
lampupasaule.lv 67660665 helpdesk@lampupasaule.lv

Drošības instrukcijas un paziņojumi

Saturs

• Lampas un apgaismojums ...................................................................................... 2

• Elektroiekārtas ......................................................................................................... 3

• Bērnu preces un uzturs ........................................................................................... 4

• Saules paneļi, saules invertori un saules paneļu optimizatori ...................... 5

• BIO kamīni, malkas krāsnis un elektriskie kamīni ........................................... 6



Drošības instrukcijas gaismekļiem un apgaismojumam

• Izmantojiet tikai apstiprinātus un sertificētus gaismekļus.

• Nekad neuzstādiet gaismu pārāk tuvu degtspējīgiem materiāliem, piemēram, aizkariem,
paklājiem un mēbelēm.

• Neizmantojiet gaismekļus, kuriem ir bojāti barošanas kabeļi vai kontaktdakšas.

• Neatstājiet ieslēgtus gaismekļus bez uzraudzības.

• Pārbaudiet, vai spuldzes ir pareizā tipa un jaudas, kas atbilst gaismeklim.

• Regulāri notīriet gaismekļus no putekļiem un netīrumiem, lai novērstu ugunsgrēka risku.

• Nemēģiniet paši remontēt gaismas ķermeņus, ja vien neesat apmācīti un kvalificēti.

• Uzraudzīt, vai gaismekļi nav bojāti vai bojāti.

• Neizmantojiet gaismekļus vietās, kur apstākļi nav piemēroti to lietošanai.

• Mainot spuldzi vai veicot gaismekļa apkopi, atvienojiet gaismu no elektrotīkla un ļaujiet
gaismai atdzist līdz istabas temperatūrai.

• Neizmantojiet gaismekļus, kas neatbilst drošības standartiem.

• Aizsardzības klases:
I. Gaismekļus ar šo simbolu pieslēdziet elektrotīklam ar dzelteni zaļu vadu pie

aizsargzemējuma spailes.
II. Drošai gaismekļu ar šo marķējumu ekspluatācijai nav nepieciešams nepieciešams

savienojums ar dzelteni zaļo zemējuma vadu.
III. Gaismekļus ar šo marķējumu var darbināt tikai ar nelielu drošu spriegumu.

Savienojums ir iespējams tikai ar SELV elektrisko ķēdi.
• IP aizsardzība:

• IPx1 - izstrādājums ir aizsargāts pret ūdens pilēšanu.
• IPx3 - izstrādājumu var pakļaut lietus pilienu iedarbībai (pilieni krīt maksimāli 60°

leņķī pret vertikālo virsmu.
• IPx4 - izstrādājums ir aizsargāts pret šļakatām: to var pakļaut no jebkura virziena

(360°) plūstoša ūdens iedarbībai.
• IPx5 - izstrādājums ir aizsargāts pret ūdens šļakatām.
• IPx7 - izstrādājumu var uzstādīt uz zemes.
• IPx8 - izstrādājums ir aizsargāts pret iegremdēšanu ražotāja norādītajā dziļumā.
• IP5x - izstrādājums ir daļēji aizsargāts pret putekļu iekļūšanu.
• IP6x - ražojums ir pilnībā aizsargāts pret putekļu iekļūšanu.

lampupasaule.lv 67660665 helpdesk@lampupasaule.lv



lampupasaule.lv 67660665 helpdesk@lampupasaule.lv

Drošības instrukcijas elektroiekārtām

• Neizmantojiet bojātas elektroiekārtas. Ja tā ir redzami bojāta, nelietojiet to un pārbaudiet, vai
tā nav jāremontē vai jānomaina.

• Pirms iekārtas tīrīšanas vai apkopes vienmēr atvienojiet strāvas avotu. Ja jums ir jāstrādā ar
pieslēgtu elektroiekārtu, lietojiet aizsargaprīkojumu, piemēram, cimdus, darba zābakus un
aizsargbrilles.

• Nekad nelietojiet elektroiekārtu mitrā vidē. Ja elektroiekārtā iekļūst ūdens, nekavējoties
atvienojiet to no elektrotīkla.

• Uzglabājiet elektroiekārtas sausā un drošā vietā ar minimālu augstas temperatūras, uguns vai
mitruma iedarbības risku.

• Ja elektroiekārta ir paredzēta konkrētai darbībai, tās lietošana citos apstākļos, nekā norādīts
lietošanas instrukcijā, var radīt nopietnas sekas, piemēram, iekārtas bojājumus, ugunsgrēku vai
nelaimes gadījumu.

• Nekad nelietojiet elektroiekārtas ar bojātu kabeli vai strāvas padevi. Ja kabelis vai barošanas
avots ir bojāts, var izcelties ugunsgrēks vai trieciens.

• Izmantojiet tikai kvalitatīvas un drošas sertificētas elektroiekārtas. Ja, lietojot elektroiekārtu,
rodas problēmas, piemēram, neregulāra darbība vai nepiemērotas funkcijas, nekavējoties
pārtrauciet tās lietošanu un sazinieties ar elektroiekārtu speciālistu.

• Neaizmirstiet par elektroiekārtu regulāru pārbaudi un apkopi. Jo vairāk rūpēsieties par
elektroiekārtām, jo vairāk varēsiet novērst nelaimes gadījumus un ugunsgrēkus.

• Atcerieties, ka tas, ko jūs lietojat droši, var būt bīstams citiem. Pārliecinieties, ka visas personas,
kurām ir jālieto elektroiekārtas, zina, kā tās pareizi un droši lietot.

• Ja rodas aizdomas, ka kāda elektroierīce nedarbojas pareizi, nekavējoties to pārbaudiet. Nekad
nelietojiet elektroierīces, kas nedarbojas pareizi un var radīt apdraudējumu.



lampupasaule.lv 67660665 helpdesk@lampupasaule.lv

Drošības norādījumi par bērnu produktiem un uzturu

• Pirms bērnu produktu un pārtikas lietošanas vienmēr izlasiet etiķetes un instrukcijas.

• Glabājiet bērnu pārtiku, kas var kaitēt bērniem, bērniem nepieejamā vietā.

• Nelietojiet bērnu produktus un pārtiku pēc to derīguma termiņa beigām.

• Nebarojiet bērnus ar pārāk cietu vai grūti sagremojamu pārtiku.

• Nepērciet bērnu produktus un pārtiku, kas var saturēt alergēnus, kurus bērns nepanes.

• Nodrošiniet, lai zīdaiņu preces un pārtika tiktu uzglabātas sausā veidā un pareizā temperatūrā.

• Nekad neatstājiet mazuļa mutē bērnu pārtiku vai zīdaini, jo īpaši, kad bērns guļ.

• Pirms atkārtotas lietošanas vienmēr sterilizējiet rotaļlietas un sedziņas.

• Neaizmirstiet par higiēnu, gatavojot pārtiku un bērnu pudeles.

• Ja neesat pārliecināts par bērnu produktu vai pārtikas nekaitīgumu, konsultējieties ar
speciālistu.



lampupasaule.lv 67660665 helpdesk@lampupasaule.lv

Drošības instrukcijas saules paneļiem, saules invertoriem un saules
paneļu optimizatoriem

• Saules paneļiem, saules invertoriem un saules paneļu optimizatoriem ir bīstami elektriskie
komponenti, un tie var izraisīt traumas vai nāvi. Tāpēc tie jāuzstāda un jāuztur tikai
kvalificētiem speciālistiem ar atbilstošām zināšanām un pieredzi.

• Uzstādot un uzturot saules paneļus, saules invertorus un saules paneļu optimizatorus, ir
jāievēro drošības instrukcijas, kas sniegtas ražotāja piegādātajā rokasgrāmatā.

• Pirms jebkādu darbu, piemēram, uzstādīšanas vai apkopes, uzsākšanas ir jāizslēdz strāvas
padeve un jāatvieno visi elektriskie savienojumi.

• Saules paneļi, saules invertori un saules paneļu optimizatori jānovieto drošā un stabilā vietā.
Nenovietojiet tos uz nestabilām vai trauslām virsmām, piemēram, stikla vai keramikas flīzēm.

• Strādājot ar saules paneļiem, saules invertoriem un saules paneļu optimizatoriem, jālieto
piemēroti aizsardzības līdzekļi, piemēram, cimdi, aizsargbrilles un ķiveres.

• Strādājot ar elektrības vadiem un komponentiem, ir svarīgi ievērot drošas darba metodes un
izmantot instrumentus ar izolētiem rokturiem.

• Neveiciet nekādas modifikācijas, remontdarbus vai izmaiņas saules paneļos, saules inverteros
un saules paneļu optimizatoros, iepriekš nekonsultējoties ar kvalificētu speciālistu.

• Ja saules paneļi, saules invertori vai saules paneļu optimizatori pārstāj darboties pareizi,
nekavējoties pārtrauciet to lietošanu un sazinieties ar kvalificētu speciālistu.

• Lai novērstu traumas, ugunsgrēku vai elektriskās strāvas triecienu, uzstādīšanas un apkopes
laikā ievērojiet visus drošības norādījumus.

• Neļaujiet bērniem vai nekvalificētām personām piekļūt saules paneļiem, saules invertoriem vai
saules paneļu optimizatoriem, lai novērstu nelaimes gadījumus vai traumas.



BIO kamīnu, malkas krāšņu un elektrisko kamīnu drošības instrukcijas

• Uzstādot un lietojot plīti, vienmēr ievērojiet ražotāja norādījumus.

• Lai samazinātu ugunsgrēka un CO risku, kamīni jāuzstāda profesionālam tehniķim.

• Kamīnā dedzinot malku, izmantojiet tikai sausu un sagrieztu malku ar zemu mitruma saturu,
kas uzglabāta sausā vietā.

• Neatstājiet kamīna durvis atvērtas, lai samazinātu aromātisko dūmu un pelnu izplūšanas risku.

• Kamīni regulāri jātīra un jātīra, lai līdz minimumam samazinātu ugunsgrēka un CO

• Pelnus no kamīna savāc tikai pēc tam, kad tie ir pilnībā atdzisuši, un glabā tos drošā vietā,
prom no dzīvojamām telpām.

• Elektriskos kamīnus drīkst izmantot tikai saskaņā ar ražotāja norādījumiem.

• Glabājiet elektrības kabeļus un strāvas avotus bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā.

• Neaizsedziet ventilācijas atveres vai citas elektrisko kamīnu sastāvdaļas, lai novērstu
pārkaršanu un ugunsgrēka risku.

• Elektriskā kamīna elementi regulāri jātīra, lai uzlabotu apkures efektivitāti un samazinātu
elektroenerģijas patēriņu.

• Nekad nelietojiet elektrisko kamīnu ar bojātu kabeli vai strāvas padevi. Ja kabelis vai barošanas
avots ir bojāts, var izcelties ugunsgrēks vai trieciens.

• Ja jums ir aizdomas, ka attiecīgie kamīni vai krāsnis nedarbojas pareizi, nekavējoties tos
pārbaudiet. Konsultējieties ar speciālistu.

lampupasaule.lv 67660665 helpdesk@lampupasaule.lv


